[image: image1.png]COCHOBOBOPCK

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА СОСНОВОБОРСКА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
19 сентября 2022                                                                                                № 1406

О внесении изменений в постановление администрации г. Сосновоборска от 24.03.2015 № 575 «Об утверждении порядка и размеров возмещения расходов, связанных со служебными командировками, работникам муниципальных учреждений города Сосновоборска»
В соответствии со статьей 168 Трудового кодекса Российской Федерации, руководствуясь ст. ст. 26, 38 Устава города Сосновоборска Красноярского края,
ПОСТАНОВЛЯЮ

1. Внести в постановление администрации г. Сосновоборска от 24.03.2015 № 575 «Об утверждении порядка и размеров возмещения расходов, связанных со служебными командировками, работникам муниципальных учреждений города Сосновоборска» следующие изменения:
1.1. Пункт 5 Порядка и размеров возмещения расходов, связанных со служебными командировками, муниципальным служащим города Сосновоборска, работникам муниципальных учреждений города Сосновоборска изложить в следующей редакции:

«5. Размер возмещения расходов по проезду к месту командирования и обратно устанавливается:
воздушным транспортом - в размере стоимости перелета экономическим классом;

железнодорожным транспортом - в размере не более стоимости проезда в вагоне повышенной комфортности, отнесенном к вагону экономического класса, с четырехместными купе категории "К" или в вагоне категории "С" с местами для сидения;

водным транспортом - по тарифам, устанавливаемым перевозчиком, но не выше стоимости проезда в двухместной каюте с комплексным обслуживанием пассажиров;

автомобильным транспортом - по тарифам, устанавливаемым перевозчиком.».

2. Постановление вступает в силу в день, следующий за днем его официального опубликования в городской газете «Рабочий», подлежит размещению на официальном сайте администрации г. Сосновоборска в сети Интернет и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 1 августа 2022 года.

3. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя Главы города по общественно – политической работе (Кожемякин О.Н.).

Глава города Сосновоборска                                                             А.С. Кудрявцев